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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 18/1-16 fra Arbejderforbundet Blik & 

Rør, jf. L 95 – bilag 3. 

 

Svar 

Arbejderforbundet Blik & Rør anfører i henvendelsen, at forbundet bakker op om lov-

forslaget, idet forbundet dog anbefaler, at lovforslaget udbygges på to områder.  

 

Det foreslås, at brugsvand optages på positivlisten bl.a. med henvisning til, at 1/3 del af 

det samlede energiforbrug går til opvarmning af varmt vand. Desuden foreslås, at der bør 

være en mekanisme i lovgivningen, der sikrer en vurdering af den faglige håndværksmæs-

sige kompetence, der indgår i hver enkelt opgaveløsning, med det formål at sikre, at det er 

kompetente håndværkere, der udfører opgaver under ordningen.   

 

Jeg bemærker til ønsket om at udvide ordningen med ydelser vedrørende brugsvand, at 

ordningen giver mulighed for fradrag for arbejde med reparation og installation af visse 

varmeanlæg. Heri ligger en tilskyndelse til, at der anvendes mindre energi til opvarmning 

af brugsvand. Den endelige udformning af ordningen, herunder afgrænsningen af de 

omfattede ydelser, er resultatet af en samlet prioritering, hvor der har været mange hensyn 

at tage, og hvor energibesparende tiltag har haft stort fokus.     

 

I forhold til ønsket om at sikre faglig håndværksmæssig kompetence under ordningen er 

jeg naturligvis enig i, at de håndværksydelser, der tilbydes og udføres her i landet, bør 

have en vis kvalitet. Det gælder for så vidt også serviceydelser. Brancheforeninger mv. har 

i denne sammenhæng en vigtig rolle at spille i forhold til at opstille standarder for arbej-

dets udførelse og gøre forbrugerne opmærksomme på f.eks. medlemsvirksomheders sær-

lige faglige kompetencer mv. 

 

Jeg mener imidlertid ikke, det vil være hensigtsmæssigt i BoligJobordningen – dvs. i skat-

telovgivningen – at opstille særlige krav til den konkrete håndværksmæssige udførelse af 

de enkelte opgaver, der tages fradrag for efter BoligJobordningen. Der har således siden 

ordningens indførelse været lagt vægt på, at ordningen er relativt enkel at administrere, 

ligesom SKAT som udgangspunkt ikke besidder håndværksmæssig/teknisk specialviden. 

Samtidig er det mit indtryk, at forbrugerne af de omfattede ydelser generelt er veloriente-

rede og opmærksomme på, at kvaliteten af arbejdet skal være i orden. Det skyldes bl.a. 

brancheorganisationernes informationsarbejde. 
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